[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРОЕКТ
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 марта 2022 года № 3-э/1
г. Анадырь
О внесении изменений в постановление Правления
 Комитета государственного регулирования цен и тарифов
Чукотского автономного округа от 17 февраля 2015 года № 2-э/2
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012  года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», на основании Положения о Комитете государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 года № 75, Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от 17 февраля 2015 года № 2-э/2 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«Согласовать границы зоны деятельности гарантирующего поставщика АО «Чукотэнерго», соответствующие административным границам Чукотского автономного округа, за исключением границ зон деятельности гарантирующих поставщиков ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз», МУП «Айсберг», МП «ЧРКХ», МУП ЖКХ «Иультинское», ООО «Электро-Инчоун», МП ЖКХ Билибинского муниципального района, энергорайона, расположенного в пределах мыса Наглёйнын, месторождения «Песчанка» и территории в бассейне рек Песчанки-Егдэгкыч Чукотского автономного округа, включающий в себя плавучие энергоблоки на мысе Наглёйнын, повышающую подстанцию классом напряжения 330 кВ, переключательный пункт классом напряжения 330 кВ в районе Билибино, понижающую подстанцию классом напряжения 330 кВ, расположенную в непосредственной близости от

Баимского ГОК, воздушные линии электропередачи классом напряжения 330 кВ, электрически связывающие указанные объекты электроэнергетики, а также энергопринимающие установки на лицензионном участке, электроснабжение которых осуществляется от указанных объектов электроэнергетики».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правления
Е.В. Ковальская